
2 3 1 5 B e t ,  o. Lovf. om .'Tillægsbevilling for 1915^16. I 홢: 1,- . 2316 

91) B. 5. Til forskellige Byggeforetagender ved Statsopdragelsesanstalten )jBt'aa- 
skovgaard". Skrivelse fra Indenrigsministeren : 

Indenrigsministeriet. København, den 26. Februar 1916. 

I et med Anbefaling af Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne hertil 
indsendt Andragende har Statens Tilsyn med Statsopdragelsesanstalten 홢Braa- 
skovgaard" anholdt om, at der maa blive bevilget nævnte Anstalt et Beløb af 
3 500 Kiv til Dækning af Overskridelse af den paa Finansloven for Finansaare:). 
1915홢16 under § 14. B. 5. t i l  forskellige Byggeforetagender som 1. Del af en 
to-aarig Bevilling paa ialt 29 000 Kr. bevilgede Sum af 15 000 Kr. I Andragendet er 
der henvist til, at den omhandlede Overskridelse er en Følge af den stedfundne 
betydelige Stigning af Priserne paa Materialier og Arbejdsløn, samt at Overskri- 
delsen ikke vil kunne indvindes ved Besparelser paa de Arbejder, som hører til 
2den Del af de paagældende Byggeforetagender. 

I Henhold til det saaledes anførte tillader jeg mig at anmode det ærede 
Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om Tillægs- 
bevilling for Finansaaret 1915홢16 paa mine Vegne at ville stille følgende Æn- 
dringsforslag : 

Til § 14 B. 5. Til forskellige Byggeforetagender ved Stats- 
opdragelsesanstalten 홢Braaskovgaard" . . . , V . . . . . .  3 500 Kr. 

OVE RODE. ; 홢 ; 
,Fr. Martensen-Larsen. 

j,il Folketingets Finansudvalg. /  ; 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

92) B. Som 14. Til Opførelse af et nyt Rigsarkiv samt til Tilvejebringelse 
af  forøgede Lokaler paa Slotsholmen til Brug for Ministerierne m. v. Skrivelse fra 
Indenrigsministeren: , . ; 

Indei.irigsmiiiistériet. "Købe lhavi, den 24, Februar 1916, 

. Efter at V ar meapparatets Installation i Ministerialbygningerne er tilende- 
bragt og de dermed i Forbindelse staaende Ombygningsarbejder snart er afslut- 
tede, har Indenrigsministeriet paa Grundlag af den i sin Tid af Kommissionen 

I .- I for Tilvejebringelse af forøgede Lokaler til Brug for Ministerierne afgivne Be- 
tænkning foretaget den endelige Fordeling af Lokalerne mellem de forskellige 
ministèrielle Kontorer. Ved denne Fordeling vil de to Statsaktivkontorer faa an- 

I vist Lokaler i Stueetagen i Lerches Gaard, der imidlertid efter Planen ikke er 
indrettet saaledes, at der uden nye Indretninger paa betryggende Maade kan 
skaffes Sikkerhed for de Aktiver i Værdipapirer, som til Stadighed opbevares i 
disse Kontorer. Finansministeriet har derfor fremsat Begæring om, at der i hvert 
af Statsaktivkontorerne maa blive, indrettet et særlig stærkt bygget brand- og 
dirkefrit Rum til Opbevaring af Værdipapirer, samt om, at der fælles for begge 
Kontorer maa blive opført et brandfrit Skab til . Kontorernes uerstattelige Bøger. 

Ifølge et af Bygningsinspektør Thorvald Jørgensen udarbejdet Overslag , 홢 - ., . 
vil Udgifterne ved disse Foranstaltninger samt ved nogle mindre betydelige i 
Forbindelse hermed staaende Byghingsforandringer, der senere har vist sig nød- 
vendige, beløber sig til i alt 5 800 Kr. 

Da dette Beløbs, Afholdelse ikke har været forudset ved den oprindelige 
Plans Udarbejdelse, allerede af den Grund, at det 2det Statsaktivkontor først se- 
nere er blevet oprettet, er disse Udgifter ikke medtagne i Overslaget over Ud- 
gifterne ved de ministerielle Kontorers Omplacering, . og Beløbet kan derfor ikke 
afholdes af den til dette Øjemed givne Bevilling. 


